INDICAÇÃO Nº 22/2025

AUTOR: VEREADOR MATHEUS VICENTE DA COSTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

       A Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Adriano de Souza, Secretário Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando o patrolamento e cascalhamento

nas ruas do bairro Residencial Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Recebi diversas reclamações relacionadas ao péssimo estado de

conservação do Residencial Oliveira.

A população que reside nessa região reclama de tais serviços, lembrando

que no período da chuva fica difícil efetuar os reparos e a realização dos serviços

necessários, mas os mesmos dependem de passar por esse trajeto, e é desanimador

saber que se tem que percorrer um acesso cheio de buracos, com alguns trechos

inviáveis, atrasando a viagem e ainda podendo causar danos nos veículos.

Desse modo, para que todos passem a contar com reais condições de

tráfego, estou indicando a Vossa Excelência que de imediato providencie o

patrolamento e o cascalhamento nas ruas do Residencial Oliveira, antes que fique

intransitável o local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 31

de janeiro de 2025.

MATHEUS VICENTE DA COSTA

VEREADOR